Requerimento nº 87/19

Senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis as

seguintes informações junto ao Executivo Municipal:

- em relação à Empresa Adonai, quais foram os convênios intermediados por esta

empresa desde 2017?

- Quais os convênios que o Município já efetivamente recebeu recursos advindos dos

serviços da Adonai? Descrever finalidade e valor;

- Quais os convênios advindos da Adonai que foram aprovados mas que ainda o

Município não recebeu recursos? Descrever finalidade e valor;

- quais os convênios pretendidos pela Adonai para nosso Município que aguardam

aprovação ? Descrever finalidade e valor;

- Quais convênios iniciados na gestão passada e que foram efetivamente concretizados

através dos serviços da Adonai? Descrever finalidade e valor;

JUSTIFICATIVA

Já foram enviadas algumas informações acerca dos serviços desta empresa para

o nosso Município, mas como ainda há muitas dúvidas acerca do desempenho da

Adonai para a Administração Municipal é necessário esclarecer quanto a necessidade ao

não desta empresa de consultoria.

Sala das Sessões, em 13 de Setembro de 2019.

DONIZETTI ANTONIO DE AMORIM

 VEREADOR